

## Томская область городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

## АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ПРИКАЗ

26.04.2021 №	29	
--------------	----	--

О внесении изменений в приказ начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск от 08.12.2014 № 97

В целях совершенствования правового акта

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести Приказ № 97 от 08.12.2014 «О завершении операций по исполнению бюджета ЗАТО Северск в текущем финансовом году» следующие изменения:
- 1) в Порядке завершения операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году, утвержденным указанным приказом:
- а) по всему тексту слова «кассовые выплаты» в соответствующих падежах заменить словом «перечисления» в соответствующих падежах;
- б) по всему тексту слова «расходное расписание», «платежных и иных документов», «заявки на кассовый расход, заявки на получение наличных денег», «платежных документов», в соответствующих падежах заменить словом «распоряжение о совершении казначейских платежей» или «распоряжение» в соответствующих падежах;
  - 2) пункты 5, 7, 8, 9, 10 и 11 изложить в следующей редакции:
- «5. Получатели средств бюджета ЗАТО Северск обеспечивают представление в Отдел № 18 распоряжения, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления перечислений из бюджета ЗАТО Северск, не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по перечислениям за счет наличных денег не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле «дата» распоряжений не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом.»;

«7. Главные распорядители бюджетных средств в срок не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года обеспечивают возврат неиспользованных остатков средств бюджета ЗАТО Северск с лицевых счетов, открытых главным распорядителям и получателям средств бюджета ЗАТО Северск, в полном объеме на единый счет бюджета ЗАТО Северск, открытый на едином казначейском счете № 40102 «Единый казначейский счет (далее - счет № 40102).

Наличие неиспользованного остатка средств на указанных лицевых счетах по состоянию на 1 января очередного финансового года не допускается.

8. После 1 января очередного финансового года документы на изменение целевого назначения объемов финансирования, распределенных в завершенном финансовом году, Финансовым управлением не принимаются;

- 9. После завершения операций по принятым бюджетным обязательствам текущего финансового года остаток средств на счете № 40102 подлежит учету в качестве входящего остатка средств на счет № 40102 на начало очередного финансового года.
- 10. Остатки средств единого бюджета ЗАТО Северск завершенного финансового года, поступившие на счет № 40102 в очередном финансовом году, подлежат перечислению получателями средств бюджета ЗАТО Северск в доход бюджета ЗАТО Северск как возврат дебиторской задолженности прошлых лет.
- 11. Неиспользованные по состоянию на первое января текущего финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных в форме субвенций, субсидий, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых пятнадцати рабочих дней текущего финансового года.».
  - 2. Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
- «Получатели средств бюджета ЗАТО Северск в случаях ошибочно указанной бюджетной классификации расходов в ранее исполненных распоряжениях предоставляют в Отдел №18 распоряжения для перечисления средств по уточненным реквизитам не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.».
- 3. Опубликовать приказ в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Л.И.Овчаренко

И.О.Купцова 77 38 16